
  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

DELIBERAZIONE N.  24 DEL  10/09/2019 

 

OGGETTO: Fondo di solidarietà istituzionale 2018. Ripartizione ai comuni 

 

L’anno duemiladiciannove e questo dì dieci (10) del mese di settembre (09), ore 9.30, nella Sala Consiliare 

del Comune di Terranuova Bracciolini, si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona Sociosanitaria 

del Valdarno. 

Dei componenti sono presenti n. 7 ed assenti n. 1 invitati con messaggio di posta elettronica, come segue: 

 

 

N. 
 COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIER

I 

COMUNALI 

PRESENTI ASSENTI 

 

1 BENINI NICOLA BUCINE 16 x   

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO 

PIANDISCO’ 
12 x  

 

3 
DEGL’INNOCENTI O SANNI 

LEONARDO 
CAVRIGLIA 12 x  

 

4 NERI SIMONA  
LATERINA PERGINE 

VALDARNO 
12  x 

 

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 x   

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 x   

7 VADI VALENTINA  
SAN GIOVANNI 

VALDARNO 
16 x  

 

8 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
16 x  

 

 TOTALE  124 7 1  

 

1) Rappresentato dall’assessore Sergio Bartucci 

2) Rappresentato dall’assessore Filippo Casini 

3) Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi 

5) Rappresentato dall’assessore Wanda Ginestroni 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0017446 - Uscita - 30/09/2019 - 10:55



  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

6) Rappresentata dal Vicesindaco Stefano Tassi 

 
 
Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni– Sindaco di Terranuova 
Bracciolini 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

                                                                                                                                       
PREMESSO CHE 

- con Decreto Regionale 16779 del 05.10.2018 avente per oggetto “Annualità 2018 primo 
trasferimento ordinario e Fondo solidarietà Interistituzionale -Impegno e liquidazione Fras 
2018”sono stati assegnati alla Zona Valdarno tramite il Comune Capofila: 

- 24.167,69 euro per interventi sui minori; 

- 12.517,58 euro per interventi su povertà alimentare; 

- 7.298,44 euro per interventi sui profughi; 

Richiamata La delibera numero 4 del 10 agosto 2017 con la quale si individua il Comune di 
Terranuova Bracciolini come capofila della Conferenza dei Sindaci della Zona Valdarno ed il 
Sindaco di Terranuova Bracciolini Sergio Chienni Presidente della stessa a partire dal 1.09.2017; 

Viste le rendicontazioni a valere sugli interventi sopra descritti, fornite dai Comuni della Zona su 
appositi moduli al Comune di Terranuova capofila e presentate in Regione Toscana entro i tempi 
previsti così come da Decreto Regionale 16779 del 05.10.2018; 

Vista la LR 24 febbraio 2005 n. 41 e s.m.i. “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 
diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto Il piano Sanitario e Sociale Integrato Regionale PSSIR 2012-2015 approvato con deliberazione 
del Consiglio Regionale n.91 del 5/11/2014 prorogato ai sensi dell’art 10 comma 4 della L.R 7 
gennaio 2015. 

RITENUTO pertanto di approvare il prospetto di ripartizione delle cifre assegnate ai Comuni del 
Valdarno allegato parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

 

 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0017446 - Uscita - 30/09/2019 - 10:55



  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

Con voti unanimi 

D E L I B E R A 

DI APPROVARE  la ripartizione del Fondo di Solidarietà Interistituzionale 2018 come da 
allegato parte integrante e sostanziale del presente atto;  

DI DARE MANDATO al Comune Capofila di Terranuova Bracciolini di provvedere agli 
adempimenti conseguenti alla assegnazione di risorse dandone esecuzione; 

DI TRASMETTERE il presente atto: 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno 

- ai Dirigenti e Responsabili dei servizi sociali dei comuni del Valdarno 

 

Il Presidente della  
Conferenza dei Sindaci del Valdarno 

 
Sergio Chienni 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0017446 - Uscita - 30/09/2019 - 10:55



ZONA SOCIOSANITARIA DEL VALDARNO
FONDO SOLIDARIETA' INTERISTITUZIONALE ANNO 2017

RIPARTIZIONE ASSEGNAZIONE FONDI REGIONE TOSCANA
DECRETO RT N. 16779 del 05/10/2018

€ 43.983,71

N. COMUNI
importo 

rendicontato
importo 

assegnato
TOTALE ASSEGNAZIONE

1 BUCINE € 99.609,96 € 4.050,84 € 4.050,84

2 CASTELFRANCO-PIAN DI SCO' € 13.200,00 € 611,66 € 611,66

3 CAVRIGLIA € 33.537,87 € 1.508,02 € 1.508,02

4 LATERINA PERGINE VALDARNO € 19.330,00 € 2.547,45 € 2.547,45

5 LORO CIUFFENNA € 2.250,00 € 93,64 € 93,64

6 MONTEVARCHI € 374.426,95 € 21.936,93 € 21.936,93

7 SAN GIOVANNI VALDARNO € 270.530,00 € 12.013,34 € 12.013,34

8 TERRANUOVA BRACCIOLINI € 30.300,00 € 1.221,83 € 1.221,83

TOTALI € 843.184,78 € 43.983,71 € 43.983,71

Totale assegnazione alla Zona Valdarno 




